
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 04.05.2016 № 238

dep_406 від 2024.03.21

Статус: Акт чинний

Версія від: 21 березня 2024

Набуття чинності:
21 березня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ 193/нм від 21.03.2024

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 04.05.2016 № 238

Відповідно до Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних
Силах України, затвердженого Указом Президента України від 10 грудня 2008 року № 1153, та з
метою визначення повноважень посадових осіб Міністерства оборони України, Збройних Сил
України та Державної спеціальної служби транспорту

НАКАЗУЮ:

1. У преамбулі наказу Міністерства оборони України від 04 травня 2016 року № 238 “Про
затвердження Номенклатури посад для призначення військовослужбовців наказами по особовому
складу” (зі змінами) слова “Міністерства оборони України і Збройних Сил України” замінити
словами “Міністерства оборони України, Збройних Сил України та Державної спеціальної служби
транспорту”.

#/document/17055424
#/document/17055424


2. Затвердити Зміни до Номенклатури посад для призначення військовослужбовців наказами по
особовому складу, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 04 травня 2016 року
№ 238 (зі змінами), що додаються.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
21 березня 2024 року № 193/нм

Зміни
до Номенклатури посад для призначення військовослужбовців наказами по

особовому складу

У Таблиці 3 “Перелік військових посад для призначення військовослужбовців у воєнний час (
протягом періоду дії воєнного стану в Україні чи перебування у стані війни)”:

1) рядки 1, 3, 4, 11, 12 викласти в такій редакції:

1 Міністр
оборони
України

Посади в апараті Міністерства оборони України та посади вищого офіцерського
складу, за винятком посад, призначення на які здійснюються Президентом
України, Кабінетом Міністрів України та керівником розвідувального органу
Міністерства оборони України;

посади заступників начальника Головного управління, начальників
Центрального та територіальних управлінь, заступників начальників
Центрального та територіальних управлінь Військової служби правопорядку
Збройних Сил України;

посади командирів (начальників) безпосередньо підпорядкованих Міністерству
оборони України військових частин, установ і закладів зі штатною категорією
“полковник”;

посади представників Міністерства оборони України в закордонних
дипломатичних установах України;

посади в оборонній секції та Військовому представництві Місії України при



НАТО;

посади у військовій частині, визначеній Міністром оборони України, з яких
військовослужбовці Збройних Сил України направляються для проходження
військової служби до багатонаціональних органів військового управління, у
складі національного персоналу або для навчання (підготовки) за кордоном;

посади командирів підрозділів Збройних Сил України, направлених до інших
держав для участі в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки;

посади командирів підрозділів Збройних Сил України, направлених до інших
держав для участі в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки, що
комплектуються військовослужбовцями апарату Міністерства оборони України,
військових частин, установ і закладів, підпорядкованих Міністерству оборони
України, а також розвідувального органу Міністерства оборони України та
військових частин А1988 і А2731

3 Керівник
розвідувал
ьного
органу
Міністерст
ва оборони
України

Посади у розвідувальному органі Міністерства оборони України,
підпорядкованих військових частинах, закладах, установах, організаціях, за
винятком посад заступників керівника розвідувального органу Міністерства
оборони України

4 Головноко
мандувач
Збройних
Сил
України

Посади Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України та у
підпорядкованих органах військового управління, з’єднаннях, військових
частинах, установах, закладах, за винятком посад, що належать до інших
номенклатур (посади керівників обласних територіальних центрів
комплектування та соціальної підтримки - за погодженням з Міністром оборони
України);

посади старшого офіцерського складу у Збройних Силах України, що
підлягають комплектуванню військовими фахівцями з стратегічним (оперативно
- стратегічним) рівнем військової освіти;

посади офіцерського складу в складі підрозділів Збройних Сил України,
направлених до інших держав для участі в міжнародних операціях з підтримання



миру і безпеки, за винятком посад, що належать до номенклатури Міністра
оборони України

11 Начальник
Національ
ного
університе
ту оборони
України

Посади постійного складу університету та в підпорядкованих військових
частинах і підрозділах забезпечення зі штатними категоріями до “полковника”
включно, за винятком посад, що належать до вищої номенклатури

12 Начальник
військової
академії (у
ніверситету
)

Посади постійного складу академії (університету) та в підпорядкованих
військових частинах і підрозділах забезпечення зі штатними категоріями до
“підполковника” включно

2) доповнити новим рядком 16 такого змісту:

16 Голова
Адміністрації
Державної
спеціальної
служби
транспорту

Посади в Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту,
підпорядкованих військових частинах, закладах, установах, організаціях,
за винятком посад, призначення на які здійснюються Президентом
України та Міністром оборони України

Директор Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України

Олег Яцино


